



ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL PROYECTADO

MEDISFARMA S.A.S

NIT 900.979.320-9

Valores expresados en miles de pesos Colombianos

	-	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
INGRESOS OPERACIONALES												
Ventas brutas	\$ 11.069.214	\$ 11.484.310	\$ 11.914.971	\$ 12.391.570	\$ 12.949.191	\$ 13.531.904	\$ 14.140.840	\$ 14.777.178	\$ 15.442.151	\$ 16.137.047	\$ 16.863.215	\$ 17.622.059
Devoluciones en ventas	\$ 118.501	\$ 122.945	\$ 127.555	\$ 132.657	\$ 138.627	\$ 144.865	\$ 151.384	\$ 158.196	\$ 165.315	\$ 172.754	\$ 180.528	\$ 188.652
TOTAL INGRESOS NETOS	\$ 10.950.713	\$ 11.361.365	\$ 11.787.416	\$ 12.258.913	\$ 12.810.564	\$ 13.387.039	\$ 13.989.456	\$ 14.618.981	\$ 15.276.835	\$ 15.964.293	\$ 16.682.686	\$ 17.433.407
COSTO DE VENTAS	\$ 6.810.248	\$ 7.065.633	\$ 7.330.594	\$ 7.623.818	\$ 7.966.890	\$ 8.325.400	\$ 8.700.043	\$ 9.091.544	\$ 9.500.664	\$ 9.928.194	\$ 10.374.963	\$ 10.841.836
UTILIDAD BRUTA	\$ 4.140.465	\$ 4.295.732	\$ 4.456.822	\$ 4.635.095	\$ 4.843.674	\$ 5.061.639	\$ 5.289.413	\$ 5.527.437	\$ 5.776.171	\$ 6.036.099	\$ 6.307.724	\$ 6.591.571
GASTOS OPERACIONALES												
GASTOS OPERACIONALES ADMON												
Gastos de personal	\$ 1.400.055	\$ 1.452.557	\$ 1.507.028	\$ 1.567.309	\$ 1.637.838	\$ 1.711.541	\$ 1.788.560	\$ 1.869.045	\$ 1.953.152	\$ 2.041.044	\$ 2.132.891	\$ 2.228.871
Honorarios	\$ 111.193	\$ 115.363	\$ 119.689	\$ 124.476	\$ 130.078	\$ 135.931	\$ 142.048	\$ 148.440	\$ 155.120	\$ 162.101	\$ 169.395	\$ 177.018
Impuestos	\$ 148.732	\$ 154.309	\$ 160.096	\$ 166.500	\$ 173.992	\$ 181.822	\$ 190.004	\$ 198.554	\$ 207.489	\$ 216.826	\$ 226.583	\$ 236.780
Arrendamientos	\$ 1.647	\$ 1.709	\$ 1.773	\$ 1.844	\$ 1.927	\$ 2.013	\$ 2.104	\$ 2.199	\$ 2.298	\$ 2.401	\$ 2.509	\$ 2.622
Contribuciones y afiliaciones	\$ 4.892	\$ 5.075	\$ 5.266	\$ 5.476	\$ 5.723	\$ 5.980	\$ 6.249	\$ 6.531	\$ 6.825	\$ 7.132	\$ 7.453	\$ 7.788
Seguros	\$ 30.929	\$ 32.089	\$ 33.292	\$ 34.624	\$ 36.182	\$ 37.810	\$ 39.512	\$ 41.290	\$ 43.148	\$ 45.089	\$ 47.118	\$ 49.239
Servicios	\$ 12.922	\$ 13.407	\$ 13.909	\$ 14.466	\$ 15.117	\$ 15.797	\$ 16.508	\$ 17.251	\$ 18.027	\$ 18.838	\$ 19.686	\$ 20.572
Gastos legales	\$ 12.372	\$ 12.836	\$ 13.317	\$ 13.850	\$ 14.473	\$ 15.125	\$ 15.805	\$ 16.516	\$ 17.260	\$ 18.036	\$ 18.848	\$ 19.696
Mantenimiento y reparaciones	\$ 670	\$ 695	\$ 721	\$ 750	\$ 784	\$ 819	\$ 856	\$ 894	\$ 935	\$ 977	\$ 1.021	\$ 1.067
Adecuación e instalación	\$ 22.206	\$ 23.039	\$ 23.903	\$ 24.859	\$ 25.977	\$ 27.146	\$ 28.368	\$ 29.645	\$ 30.979	\$ 32.373	\$ 33.829	\$ 35.352
Depreciaciones	\$ 34.920	\$ 36.230	\$ 37.588	\$ 39.092	\$ 40.851	\$ 42.689	\$ 44.610	\$ 46.617	\$ 48.715	\$ 50.907	\$ 53.198	\$ 55.592
Diversos	\$ 8.361	\$ 8.675	\$ 9.000	\$ 9.360	\$ 9.781	\$ 10.221	\$ 10.681	\$ 11.162	\$ 11.664	\$ 12.189	\$ 12.737	\$ 13.311
GASTOS OPERACIONALES DE VENTAS												
Gastos de personal	\$ 829.273	\$ 860.371	\$ 892.635	\$ 928.340	\$ 970.115	\$ 1.013.771	\$ 1.059.390	\$ 1.107.063	\$ 1.156.881	\$ 1.208.940	\$ 1.263.343	\$ 1.320.193
Impuestos	\$ 680	\$ 706	\$ 732	\$ 761	\$ 795	\$ 831	\$ 869	\$ 908	\$ 949	\$ 991	\$ 1.036	\$ 1.083
Arrendamientos	\$ 663.574	\$ 688.458	\$ 714.275	\$ 742.846	\$ 776.274	\$ 811.207	\$ 847.711	\$ 885.858	\$ 925.722	\$ 967.379	\$ 1.010.911	\$ 1.056.402
Contribuciones y afiliaciones	\$ 859	\$ 891	\$ 925	\$ 962	\$ 1.005	\$ 1.050	\$ 1.097	\$ 1.147	\$ 1.198	\$ 1.252	\$ 1.309	\$ 1.368
Servicios	\$ 505.278	\$ 524.226	\$ 543.884	\$ 565.640	\$ 591.094	\$ 617.693	\$ 645.489	\$ 674.536	\$ 704.890	\$ 736.610	\$ 769.758	\$ 804.397
Gastos legales	\$ 22.266	\$ 23.101	\$ 23.967	\$ 24.926	\$ 26.048	\$ 27.220	\$ 28.445	\$ 29.725	\$ 31.062	\$ 32.460	\$ 33.921	\$ 35.447
Mantenimiento y reparaciones	\$ 11.074	\$ 11.489	\$ 11.920	\$ 12.397	\$ 12.955	\$ 13.538	\$ 14.147	\$ 14.784	\$ 15.449	\$ 16.144	\$ 16.871	\$ 17.630
Adecuación e instalación	\$ 21.927	\$ 22.749	\$ 23.602	\$ 24.546	\$ 25.651	\$ 26.805	\$ 28.012	\$ 29.272	\$ 30.589	\$ 31.966	\$ 33.404	\$ 34.908
Gastos de viaje	\$ 12.588	\$ 13.060	\$ 13.550	\$ 14.092	\$ 14.726	\$ 15.389	\$ 16.081	\$ 16.805	\$ 17.561	\$ 18.351	\$ 19.177	\$ 20.040
Diversos	\$ 143.395	\$ 148.772	\$ 154.351	\$ 160.525	\$ 167.749	\$ 175.298	\$ 183.186	\$ 191.429	\$ 200.044	\$ 209.046	\$ 218.453	\$ 228.283
TOTAL GASTOS OPERAC. DE VENTAS	\$ 3.999.813	\$ 4.149.806	\$ 4.305.424	\$ 4.477.641	\$ 4.679.134	\$ 4.889.696	\$ 5.109.732	\$ 5.339.670	\$ 5.579.955	\$ 5.831.053	\$ 6.093.450	\$ 6.367.656
UTILIDAD OPERACIONAL	\$ 140.652	\$ 145.926	\$ 151.398	\$ 157.454	\$ 164.540	\$ 171.944	\$ 179.681	\$ 187.767	\$ 196.217	\$ 205.046	\$ 214.273	\$ 223.916
GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 161.930	\$ 168.002	\$ 174.302	\$ 181.275	\$ 189.432	\$ 197.956	\$ 206.864	\$ 216.173	\$ 225.901	\$ 236.067	\$ 246.690	\$ 257.791
INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 116.892	\$ 121.275	\$ 125.823	\$ 130.856	\$ 136.745	\$ 142.898	\$ 149.329	\$ 156.048	\$ 163.071	\$ 170.409	\$ 178.077	\$ 186.091
UTILIDAD DEL EJERCICIO	\$ 95.614	\$ 99.199	\$ 102.919	\$ 107.036	\$ 111.852	\$ 116.886	\$ 122.146	\$ 127.642	\$ 133.386	\$ 139.388	\$ 145.661	\$ 152.216

FERNANDO IVAN JARAMILLO

Representante Legal

DIANA MARIA ORTIZ VIDAL

Contador público

T.P. 148305-T

JAIR RAYO SALAMANCA

Revisor fiscal

T.P.69009-T

